
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 
Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  

Tel. 0973823966  -  0973823678  
Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE e IMPEGNO DI SPESA– Per Servizi di Formazione e 

aggiornamento L.81/08 “Primo Soccorso” 
CODICE CIG  Z491D05332 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO          il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA          la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economie, 

approvato dal Consiglio d’istituto con Delibera n. 69 del 6/5/2015; 

CONSIDERATO che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi  rientra  nelle attività negoziali ordinarie 

di cui all’art.34 D.I. del 01/02/2001, n. 44, importo non superiore a EURO 3000,00 limite, 

stabilito dal C.I.;  
CONSIDERATO che si rende necessario ai fini degli adempimenti previsti dal D.Lgs.81/08 art.45 

attivare dei corsi di formazione rivolti agli addetti al primo soccorso; 

CONSIDERATO che per tale servizio sebbene attiva la convenzione Consip - di cui all’art.26, 

comma 1, della legge 488/1999- Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro 

– ed. 3 – non è adeguata all’intervento da attuare perché richiede adesioni a più del 

necessario oltre che più costosa economicamente; - Vedi allegati – (stralcio allegato D ); 
VISTA  la proposta di formazione della SIRIO srl Via XXV Aprile , 11/B con sede a 

MORMANNO (CS) P.IVA 02300360787; 

CONSIDERATO che il minimo dei partecipanti del corso si raggiunge con l’adesione di altre due 

Scuole: I.C. Rotonda e I.C. Giovanni XXIII LAURIA e che per quest’istituto 

riguarderà solo n. 4 addetti; 
ATTESO  che il costo  totale del Corso, comprensivo del rilascio dell’attestato per ogni partecipante, è 

di 30,00 Euro oltre IVA, comprensivo del rilascio dell’attestazione ; 
RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto 

(per importi inferiori o pari ad € 3.000,00 così come deliberato dal C.I.) ai sensi 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

http://www.isislauria.gov.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 
Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

 

di  aderire  all’offerta  formativa  della SIRIO srl Via XXV Aprile , 11/B con sede a MORMANNO 
(CS) P.IVA 02300360787. Il corso richiesto è quello relativo alla formazione “PRIMO 
SOCCORSO” per N. 4  lavoratori, della durata di 12 ore ( 3 moduli di ore 4 ), per un costo totale di 
€.30,00 Euro + IVA per partecipante e, di assumere il relativo impegno di spesa nell’es.fin. 2017, per 
complessive €. 120,00 oltre IVA 

Di disporre per la stipula del contratto mediante affidamento diretto. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Natale STRAFACE 

Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto Re-

sponsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs n.39/1993 
 

 

All’Albo dell’Istituto www.isislauria.gov.it 
Agli Atti del Progetto 

http://www.isislauria.gov.it/

